
Výchovné  poradkyně ZŠ Toužim, příspěvková organizace: 
 

Mgr. Marie Křížová (1.stupeň) 

 

 Konzultační hodiny ve středu od 12:00 do 14:00 hodin, popř. po předchozí domluvě 

 Telefon:  354 224 555 

 

Mgr. Štěpánka Hajduchová (2.stupeň) 

 Konzultační hodiny v úterý od 13:00 do 15:00 hodin, popř. po předchozí domluvě 

 Telefon:  354 224 555 

 

 

Výchovné poradenství zahrnuje tyto oblasti: 

 

 Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 Spolupráce s třídními učiteli a preventisty při řešení výchovných a vzdělávacích 

problémů 

 Zajištění péče o žáky s logopedickými obtížemi 

 Spolupráce s organizacemi 

 Předávání odborných informací z oblasti péče o žáky se speciálními vzdělávacími 

potřebami pedagogickým pracovníkům školy 

 Shromažďování odborných zpráv a informací o žácích v poradenské péči dalších 

poradenských zařízení a jejich zajištění v souladu s předpisy o ochraně osobních údajů 

 

 
. 
 

Péče o žáky se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 Orientační šetření žáků, jejichž vzdělávání a vývoj vyžadují zvláštní pozornost na 

základě informací od třídních učitelů, popř. jiných pedagogických pracovníků školy; 

příprava návrhů na další péči o tyto žáky 

 Zprostředkování diagnostiky speciálních vzdělávacích potřeb pro žáky se speciálními 

vzdělávacími potřebami ve spolupráci s Pedagogicko psychologickou poradnou a 

dalšími zařízeními 

 Koordinace poradenských služeb poskytovaných žákům školou a školskými 

poradenskými zařízeními 

 Příprava podmínek pro integraci žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 

 

Spolupráce s třídními učiteli a preventisty při řešení výchovných a vzdělávacích 

problémů 

 

 Společné jednání se zákonnými zástupci žáka 

 Svolání výchovné komise v případě závažných provinění se proti školnímu řádu nebo 

opakujících se prohřešků 

 Jednání s organizacemi zabývajícími se péčí o děti a mladistvé 


